ПРОЕКТ
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«            » июня 2022 года				       		№_______

г. Краснокаменск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 04.04.2022 № 18 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, учитывая заключенное соглашение между УМФЦ, Управлением Росреестра по Забайкальскому краю, Филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Забайкальскому краю об организации приема заявлений о предоставлении гражданам РФ земельных участков на Дальнем Востоке РФ в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п. 5 ст. 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 04.04.2022 № 18 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края» (далее – постановление № 18) следующие изменения:
- исключить из раздела «Муниципальные услуги, предоставляемые Комитетом по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» Перечня муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края, утвержденного постановлением № 18 , пункт 14 «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в рамках реализации Федерального закона от 01.05.2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на  стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района			       		С.Н. Колпаков